



Fundação de Apoio ao Desenvolvimento
da Universidade Estadual de Londrina

**PREV SÃO JOSÉ – AUTARQUIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2017
JUSTIFICATIVA PARA QUESTÕES ANULADAS OU ALTERADAS**

CARGO	QUESTÃO Nº	GABARITO DEFINITIVO	JUSTIFICATIVA
Advogado	33	X	A questão foi ANULADA, uma vez que existem 2 alternativas corretas. Com efeito, o enunciado da questão solicitava ao candidato assinalar a alternativa incorreta. O gabarito provisório apontou como única incorreta a letra "D", quando a letra "E" também é incorreta.
Contador	16	X	A questão foi ANULADA. No que tange o recurso sobre a lei que institui o plano plurianual, de acordo com a Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, Art. 165, a lei de diretrizes orçamentárias não compreenderá as despesas correntes. Dessa maneira, a alternativa (D) está inválida e a questão não apresenta qualquer alternativa correta.
	37	X	A questão foi ANULADA por não apresentar alternativa correta, dentre os valores constantes no enunciado.
	43	X	A questão foi ANULADA por não apresentar alternativa correta, dentre as datas e os valores constantes no enunciado.
	47	C	O gabarito da questão foi ALTERADO. A resposta correta para a questão é a letra C. O gabarito provisório havia indicado indevidamente outra alternativa como correta.
Técnico em Contabilidade	27	X	A questão foi ANULADA, pois a questão apresenta duas alternativas iguais.

Londrina, 30 de junho de 2017.

**Comissão de Concursos
FAUEL**